
9. Přílohy 

Jste: D Muž x D Žena 

Dotazník - Volný čas 
(verze pro tisk) 

Váš věkje v rozmezí: D 15-18 x D 19-24 x D 25 a více 
Jste studentem nebo již pracujete? D Student 

D Pracuji 
D Pracuji při studiu 

(zaškrtněte pokud pracujete alespoň na poloviční úvazek) 

1. Odhadněte, kolik máte DENNĚ volného času 
(v každém řádku zaškrtněte jednu možnost a odhadněte, kolik hodin či minut to denně v průměru je) 
Ve všední dny D až příliš D akorát D málo hod/min .. .. . ... . . 
O víkendu D až příliš D akorát D málo hod/min ... . ..... . 
O prázdninách D až příliš D akorát D málo hod/min ......... . 

2. Zaškrtněte, které z následujících volno časových aktivit provozujete 
(v případě všedních dnů aktivitu zaškrtněte pouze pokudji provozujete alespoň lx týdně) 

Ve všední dny O víkendu O prázdninách 

Sport 

Turistika, cestování 

Návštěva kina, divadla, koncertu 

Návštěvy restaurací a hospod 

Hraní na PC, Internet 

Četba knih 

Sledování TV, videa, DVD 

Poslech hudby 

Odpočinek, nicnedělání 

Povídání si s přáteli 

Umělecká činnost (malování, 
fotografování, hudební nástroj ..• ) 

Návštěvy nákupních středisek 

3. Bydlíte stále s rodiči ve společné domácnosti?: 
D Ano 
D Ano, ale většinu roku trávím jinde (internát, kolej, ... atd.) 

D Ne 

4. Myslíte, že se Vám ve volném čase rodiče věnovali: 
Ve všední dny D až příliš D akorát D málo 
O víkendu D až příliš D akorát D málo 
O prázdninách D až příliš D akorát D málo 

68 



S.Dáváte přednost aktivnímu, nebo pasivnímu trávení volného času? 
(aktivní= sport, turistika, ... pasivní=četba knih, sledování TV, poslech hudby, .. .) 

D Aktivnímu 
D Pasivnímu 
D Kombinaci obou 

6. Provozovali jste v dětství (pravidelně) nějaký sport? 
(zaškrtněte Ano pouze p okudjste ho provozovali alespoň l x týdně) 

D Ano Jaký? ..... ... ... ....... .... ... ... .... ... .. . 
D Ne 

(v případě, že j ste v otázce 6. odpověděli Ne pokračujte otázkou č.8) 

7. Provozovali jste ho dobrovolně nebo Vás museli rodiče nutit? 
D Dobrovolně 
D Občas nutit 
D Často nutit 

8. Provozujete nějaký sport v současnosti? 
D Ano 
D Ano, ale pouze příležitostně/nepravidelně 
D Ne 

(v případě, že jste v otázce 6. a 8. odpověděli Ne pokračujte otázkou č.ll) 
9. Kdo Vás ke sportu přivedl? 

D Rodiče 
D Kamarádi 
D Škola 
Jiná odpověď: . . . . . . . . . . . ... ... . . .... .... .. . .. 

10. Popište stručně jak jste se ke sportu dostali: 

11. Byli Vaši rodiče (nebo alespoň jeden) aktivními sportovci? 
D Ano, stále sportují 
D Ano, byli aktivními sportovci 
D Ne, nikdy nesportovali 

12. Provozovali jste v dětství turistiku (výlety, poznávací zájezdy, ... atd)? 
(můžete vybrat i více odpovědlj 

D Ano, s rodiči 
D Ano, s oddílem (Skaut, Turistický oddíl, ... atd) 
D Ne 
Jiná odpověď : .. .... . .... . ..... ... .. ...................... .... . 

(v případě, že jste odpověděli Ne pokračujte otázkou Č.U) 

13. Bavilo Vás to? D Ano 
D Ano občas 
D Ne 

69 



14. Provozujete turistiku v současné době? 
(Pokud odpovíte Ne, zdůvodněte stručně proč?) 

O Ano 
O Ne Proč? ............................................................. . 

15. Provozují turistiku Vaši rodiče? 
O Ano 
O Ne 
O Ne, ale dříve ji provozovali 

70 


